היועץ הרפואי מציג, על פי שיקול דעתו, לפני צוות קבוע הפועל במשרד (להלן - צוות התלונות), תלונות שהופנו אל המשרד, לשם עיון וניתוח וקבלת החלטות משותפות באשר להמשך הטיפול בתלונות. לשם איסוף מידע נוסף ובירור מעמיק יותר של העובדות, נוהגים היועץ הרפואי או צוות התלונות לבקש מינוי של ועדת בדיקה אד-הוק, שחבריה הם מומחים בעלי שם בתחום שבו מדובר בתלונה (בעקבות חקיקת חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, חל שינוי בעניין זה; ראה להלן).

רק 60 (76%) מ-79 ועדות הבדיקה אד-הוק שהחלו לפעול בשנת 1995, ו-43 (40.6%) בלבד מ-106 ועדות הבדיקה שהחלו לפעול בשנת 1994 הוקמו בתוך חצי שנה מיום הגשת התלונה.

שש ועדות שמונו בשנת 1994 עדיין לא המציאו את מסקנותיהן.

ועדות הבדיקה נאלצות להתמודד עם בעיה קשה של חוסר שיתוף פעולה מצד ציבור הרופאים.

משרד הבריאות מופקד, בין היתר, על שמירת האתיקה המקצועית של הרופאים ועל הבקרה על רמת הרפואה בארץ. כדי לאפשר למשרד למלא כראוי את תפקידיו בתחומים אלה, נחקקו חוקים והותקנו תקנות - העיקריים שבהם: פקודת בריאות העם, 1940, ופקודת הרופאים [נוסח חדש],

התשל"ז-1976 (להלן - פקודת הרופאים), ותקנותיהן - המסמכים את המשרד להסדיר את הרישוי של בעלי מקצועות רפואיים, לנקוט אמצעים נגד מי שעברו עבירות משמעת ולדאוג לתקינות המערכת הרפואית.

מידע רב על מקרים שבהם היו לכאורה רשלנות רפואית או תקלות אחרות במערכת הרפואה מגיע למשרד מתלונות של מטופלים או של בני משפחתם וממקורות אחרים, כולל מסמכים פנימיים של המשרד וידיעות וכתבות עיתונאיות.

בדוח זה יכינו כל הוועדות "ועדות בדיקה". דרך המינוי של חברי ועדות הבדיקה, סדרי עבודתן של הוועדות והיקף סמכויותיהן הוגדרו בצורות שונות, ופעמים רבות רק במסמכים פנימיים של המשרד. הגדרות מחייבות לוועדות הבדיקה השונות ניתנו רק במאי 1996, בעקבות פרסום חוק

זכויות החולה, התשנ"ו-1996 (להלן - חוק זכויות החולה)⁴. פרק ו' של חוק זכויות החולה מסדיר את הקמתן של "ועדות בדיקה", "ועדות בקרה ואיכות" ו"ועדות אתיקה".

חשיבותם של ממצאי ועדות הבדיקה ומסקנותיהן למשרד ולמערכת הבריאות היא רבה, וחורגת מעצם הקביעה החשובה כשלעצמה מי נושא באחריות לרשלנות רפואית אם היתה כזאת, או אילו ליקויים נמצאו בתפקודו של רופא פלוני.

על פי סעיף 56 לפקודת הרופאים, על רשם בית המשפט או השופט להעביר לידי מנכ"ל משרד הבריאות העתק של כתב האישום והעתק של הכרעת הדין וגזר הדין, כל אימת שרופא מורשה הורשע בעבירה. על המשרד לשקול נקיטת יזמה חקיקתית שבעקבותיה יגיעו למשרד כתבי תביעה, כתבי הגנה ופסקי דין גם בתביעות אזרחיות על רשלנות רפואית.

נציב קבילות הציבור על פי חוק ביטוח

בריאות ממלכתית, התשנ"ד-1994

ביום 18.11.96, לאחר מועד הביקורת, מונתה רופאה למשרת נציב קבילות הציבור (להלן - הנציב) על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתית, התשנ"ד-1994 (להלן - חוק ביטוח בריאות ממלכתית). עם כניסתה לתפקיד ביום 24.12.96 התברר לה שהנהלת המשרד קבעה שאין זה מתפקידה לברר תלונות נגד רופאים ובתי חולים.

ביום 14.1.97 נערכו ישיבות בין הנציב להנהלת המשרד ובהן סוכם, בין היתר, שהנציב לא תטפל בעניינים הנוגעים לרשלנות רפואית אלא תעבירם לטיפולו של היועץ הרפואי במשרד, וזה יידע אותה לגבי התקדמות הברורים.